
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
ittà Vietropolitana di Messina

pernienSINDACALE N.45__DELIG-0T:209U

OGGETTO: Nomina referente per Finvio mensile all’ISTAT dei questionari sui permessi di
costruire rilasciati dall’U.T.C.

IL SINDACO

Premessoche l’Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT) effettuala rilevazione statistica dei permessi.
di costruire per produrre statistiche strutturali e congiunturali finalizzate all'adempimento del
Regolamento UE 2019/2152 (EBS) e del Regolamento di esecuzione UE 2020/1197. L'indagine è

presente nel Programma statistico nazionale, che raccoglie l'insieme delle rilevazioni statistiche di
interesse pubblico, è condotta con copertura censuaria e coinvolge tutti i comuni italiani;

Visto il Decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, recante “Norme sul Sistema statistico
nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale distatistica, ai sensi dell'art. 24 della
legge 23 agosto 1988, n. 400, e, in particolare l’art. 7 “Obbligo di fornire dati statistici”, a norma
del quale è fatto obbligo a tutte le amministrazioni, enti e organismi pubblici di fornire tuttii dati
che vengano loro richiesti perle rilevazioni previste dal programma statistico nazionale;

Precisato che i comuni sono tenuti alla trasmissione mensile dei questionari sui permessi di

costruire rilasciati tramite apposta piattaforma;

che l'obbligo di risposta per questa rilevazione è sancito dall’art. 7 del d.lgs. n. 322/1989 e dal Dpr
11 luglio 2023 di approvazione del Programma statistico nazionale 2020-2022,
Aggiornamento 2022 e che la violazione è sanzionata ai sensi degli artt. 7 e 11 del d.lgs.
n. 322/1989 e delcitato Dpr 11 luglio 2023;

Dato atto chei posti di Istruttore geometrae di funzionario tecnico sono rimasti vacanti;

Tenuto conto della dotazione di personale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Visto l’O.A. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;



Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sul funzionamentodegli uffici;
DETERMINA

1. In via temporanea, Individuare la dipendente Cingari Angela, Istruttore, per la trasmissione
all’ISTATdei questionari sui permessidi costruire rilasciati dell’UTC.

2. Notificare la presente all’interessata.

ico Aliberti


